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I 2022 fik vi igen vores kursusvirksomhed op at køre igen for fuld damp efter corona

pandemien. Desværre var corona situationen ikke stabiliseret nok til, at Sportskongres 2022

kunne afholdes i starten af året, og det blev derfor til endnu en aflysning. Vi krydser fingre for,

at året 2023 bliver året, hvor vi kan mødes om Sportskongres igen.

Senere på året var Corona situationen i fuld kontrol, og 2022 vil for alvor blive husket for, at

DSSF i august måned var vært for WCSPT 2022, som blev afholdt for 4. gang overhovedet

og for første gang i Skandinavien. Allerede i 2019 i Vancouver blev Danmark tildelt

kongressen, men grundet corona pandemien blev kongressen udskudt et år. Vi havde derfor

forberedt os længe og var virkelig spændte og forventningsfulde for at afholde kongressen.

Kongressen blev fagligt og socialt en stor succes og blev afholdt i det flotteste sommervejr

på Nyborg Strand med Storebæltsbroen i baggrunden.

Bestyrelsen i 2022 er Martin Uhd (kasserer, udvalg: Sportskongres, Arrangørgruppe

WCSPT22,  Christina Stavngaard (udvalg: formand Sportskongres, Arrangørgruppe

WCSPT22), Lisbeth Lund Pedersen (udvalg: Concussion, DSF, Specialisering, SoMe,

Arrangørgruppe WCSPT22, Styregruppe for Fagligt Katalog, Forskningsfonden), Bente

Andersen (udvalg: UKU, DSF, Specialisering, Styregruppe for Fagligt Katalog,

Arrangørgruppe WCSPT22, DBU), Berit Duus (Udvalg: kontakt specialforbund, udvalg:

fyraftensmøder, SoMe, Vodcasts, Forskningsfonden, Arrangørgruppe WCSPT22), Karen

Kotila (udvalg: fagligt ansvarlig, DSF, Introduktion til Sportsfysioterapi, Styregruppe for

Fagligt katalog, fagligt ansvarlig, webmaster, Sportskongres, Arrangørgruppe WCSPT22,

DBU, Dansk Sportsmedicin) og Lars Damsbo (udvalg: formand, DSF, Introduktion til

Sportsfysioterapi, formand Arrangørgruppe WCSPT22, Styregruppe fagligt katalog,

fyraftensmøder, vodcasts, DBU, Sportskongres, Dansk Sportsmedicin). Suppleanter er

Mikkel Ammentorp og Mogens Dam.

På årets første møde gennemgår bestyrelsen mission og strategi for den kommende

periode.

Visionen er fortsat:
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Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil uddanne de bedste sportsfysioterapeuter til at

samarbejde tværfagligt og varetage forebyggelse, diagnosticering, behandling, og

genoptræning af sportsskader.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil være toneangivende i debatten om fysisk aktivitet

og idrætsskader; herunder forebyggelse, diagnosticering, behandling, og genoptræning af

sportsskader.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme udvikling og udbredelse af viden om

sportsskader og sportsfysioterapeutisk virke.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi (DSSF)´s mission er delt i 5 områder: Medlemsvilkår,

Synliggørelse, Uddannelse, vidensformidling og økonomi, som beskrives særskilt. Hvert

emne er konstant under udvikling, og der er naturlige overlap og samhørighed mellem

emnerne. Bestyrelsen sætter en 2 årig strategiplan for hvert emne, som kan nærlæses i

nedenstående med strategi og forløb.

1. MEDLEMSVILKÅR

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme og imødekomme medlemmernes

muligheder og vilkår indenfor det idrætsfysioterapeutiske virke.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal tilstræbe/sikre at medlemmerne efterlever

Dansk Selskab for Sportsfysioterapis etiske retningslinier

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal skabe rum for udvikling af

sportsfysioterapeutiske kompetencer.
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1.1 Medlemssituationen

Medlemstallet i DSSF er i løbet af 2022 faldet med 21 medlemmer.

Foreningens medlemstal var ved årets begyndelse 1804 og 1783 ved årets slutning. 47 % er
kvinder og 53 % er mænd.

I årets løb har vi fået 52 nye medlemmer, 69 har meldt sig ud og 4 er blevet

ekskluderet på grund af kontingentrestance eller manglende medlemskab af Danske

Fysioterapeuter.

Det har i 2022 været Danske Fysioterapeuter der opkrævede kontingent. Denne

ordning fortsætter i 2023.

1.2 Introduktion til sportsfysioterapi på professionshøjskolerne

Formålet med kursus er at orientere de studerende om Sportsfysioterapi som

uddannelsesretning, kurser, eksamen, udvikling, forskning og dokumentation inden for

sportsfysioterapi i Danmark og internationalt. Dette med henblik på de studerende får

kendskab til uddannelsen, krav og brugbarhed samt etiske og faglige udfordringer som

studerende og som uddannet.

Vi har afholdt kursus i København, hvor Dorte Nielsen ud over en detaljeret gennemgang af

ovenstående konkretiserede uddannelsen via en case fra skade til RTS.

Vi har et fortsat ønske om at denne introduktion faciliteres via DSF i samarbejde med de

andre faglige selskaber, så det bliver synligt for den nyuddannede fysioterapeut, hvad

mulighederne er i Danmark for Efter- og Videreuddannelse af den faglige vej.

1.3 Forskningspuljen

Formålet med DSSF’s forskningspulje er at medvirke til udvikling, uddannelse, forskning og

dokumentation indenfor sportsfysioterapi samt at medvirke til kvalitetssikring indenfor

sportsfysioterapi. Midler til støtte af forskning har flere gange været bragt op af medlemmer

på generalforsamling, hvor ønsket har været at øge beløbet. Bestyrelsen har valgt at

fastholde beløbet som udgangspunkt, men kan overskride beløbet, hvor relevante

ansøgninger kan tilgodeses. Ved særlige ekstraordinære bevillinger gælder at projektet og

dets milepæle tilgodeser DSSF´s mission inden for alle fem områder; uddannelse,
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medlemsvilkår, synlighed, vidensformidling og økonomi, og at DSSF som central

samarbejdspartner medvirker til udbredelse af projektets resultater og budskaber til gavn for

DSSF´s medlemmer og relevante samarbejdspartnere.

I 2022 har Anne-Sofie Agergaard modtaget støtte (25.000 kr.) til projektet: The role of

restitution time in exercise- based treatment of patellar tendinopathy: “How low can we go in

treatment frequency”?

Der var yderligere 1 ansøgning som ikke modtog støtte i denne omgang.

2. SYNLIGGØRELSE

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal arbejde for synliggørelse af sportsfysioterapi

igennem idrætspolitisk lobbyarbejde

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal arbejde for større synliggørelse og forståelse af

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi overfor:

- Samarbejdspartnere

- Aftager områder

- Kommende medlemmer

- Nuværende medlemmer

Synliggørelse af Dansk Selskab for Sportsfysioterapi som fagligt selskab på Dansk

Selskab for Sportsfysioterapis præmisser

DSSF arbejder kontinuerligt for synliggørelse af sportsfysioterapi. Det sker ved brug af

sociale medier, pressemeddelelser, nyhedsbreve og gennem strategisk placering i udvalg og

gennem udvikling af et bredt netværk af samarbejdspartnere.
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2.1. Sociale Medier

DSSF’s facebookside er fortsat den primære platform for deling af viden, konferencer,

nyheder mm. DSSF er også bruger af twitter, instagram, youtube og linkedIn.

I 2022 har der først og fremmest været et fokus på Verdenskongressen i sportsfysioterapi,

samt informere medlemmerne om DSSF´s øvrige aktiviteter og tilbud. Derudover har vi

forsøgt at skabe opmærksomhed omkring vores gratis adgang til diverse journals, f.eks.

BJSM. Rent fagligt har vi også reklameret for de faglige kataloger, vodcasts mm.

Vi tilstræber at være synlige overfor nuværende og potentielle samarbejdspartnere, aftagere,

kommende og nuværende medlemmer. Vi har igen i år forsøgt at fastholde et konstant flow

på kurser m.m. samt informere om relevante jobtilbud eller forskningsprojekter.

I 2022 har vi for første gang forsøgt os med instagram take-over med sportsfysioterapeuter

der beretter om deres arbejde i sportsverdenen, deres uddannelser og vejen hertil.

De sociale medier varetages af Berit Duus, bd@sportsfysioterapi.dk og Lisbeth Lund

Pedersen llp@sportsfysioterapi.dk

Relevant materiale sendes til ovenstående mailadresser.

2.1.1. Statistik fra de sociale medier:

● Twitter (sportsfysioDK) har pr. 29.12.2022 i alt 1579 følgere, hvilket er en stigning på

80 følgere siden sidste år.

● Facebook (Dansk Selskab for Sportsfysioterapi) har pr. 29.12.2022 i alt 2360 følgere

● Instagram (sportsfysioterapi) har pr. 03.01.2022 i alt 884 følgere. Dette er en stigning

på 173 følgere siden sidste år.

● “Jobs for sportsfysioterapeuter” på facebook har 414 følgere og der har været 24

jobopslag i 2022
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● LinkedIn er oprettet pr.1/11-22. Aktuelt er der 90 forbindelser.

● DSSF´s youtube kanal har pr. 29.12.22 ialt 74 subscribers, hvilket er en fremgang på

41 følgere siden 2021

https://www.youtube.com/channel/UCOW8SmW1afbuRxwKt0NGF7A. Der ligger 43

videoer, heriblandt

○ vodcasts med temaer fra faglige kataloger (akillesseneruptur, hofteproblemer)

○ videoer fra Verdenskongressen i sportsfysioterapi (athlete´s voices,

præsentation af speakers, stemningsvideo mm)

○ uddannelsesvideo (introduktion til ultralyd, litteratursøgning, telerehabilitering)

2.2. Hjemmesiden www.sportsfysioterapi.dk

Hjemmesiden varetages af Visual Logic og den løbende drift og opdatering af sider

varetages af Karen Kotila. Hjemmesiden har i gennemsnit 7050 aktive brugere om måneden,

hvilket er en stigning fra sidste års godt 5500. Vi har i 2022 set en stigning af sidevisninger

på 3% med et total antal sidevisninger på 121.761. Største stigning ses på webshopsiden

(27% stigning) og største fald ses på visning af introduktionskurset  (17% fald). Der er fortsat

et overtal af mænd som bruger siden (54%). 61% af brugerne er i alderen 18-34. 47% af

brugerne bor omkring hovedstaden, hhv. 20% og 19% er fra Midtjylland og Syddanmark.  7%

brugere er fra Nordjylland og ligeså 7% fra Sjælland. Der ses således et fald i brugere fra

både Nordjylland og Sjælland (figur 1).  Hjemmesiden findes fortrinsvist ved direkte link og

ved indtastning af søgeord.

Kilde: Google Analytics.
Figur 1 Fordeling af brugere i Danmark fra 1.jan -21.nov.2022 sammenlignet med samme periode 2021
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2.3 Nyhedsbrev

Hver 14. dag udsendes DSSF´s Nyhedsbrev. Formålet er at orientere om selskabets

aktiviteter og formidle ny faglig viden. Nyhedsbrevet udsendes til 2500 personer som er

tilmeldt modtagere. Hvert brev åbnes gennemsnitligt af 51,5 % af personerne. Til

sammenligning åbnes et nyhedsbrev med samme kombination af køn og alder og størrelse

af 33% af modtagerne. Kilde: Mailchimp.

Relevant materiale kan sendes til Karen Kotila kk@sportsfysioterapi.dk

2.4 Høringssvar og udpegning til arbejds- og referencegrupper

DSSF bliver ofte inviteret til at afgive høringssvar fra samarbejdspartnere og andre

institutioner. Vi afgiver til tider selvstændige høringssvar, men oftest bliver høringssvar

samlet i DSF, hvorfra de udgår. Vi sorterer groft i de indkomne høringer, således at vi rammer

dér, hvor vi har vores interessefelt og kompetence. Ligeledes får DSSF løbende mulighed for

at indstille ressourcepersoner til arbejdsgrupper og referencegrupper. Proceduren er: Fagligt

ansvarlige modtager henvendelsen og herfra går henvendelsen til bestyrelsen, UKU og

Styregruppen for Fagligt katalog, for at pege på den eller de fagperson(er), der bliver bedt

om at afgive høringssvar på vegne af DSSF. Den eller de udpegede fagperson(er) er ikke

nødvendigvis medlem af DSSF, men vurderes til at kunne repræsentere DSSF og levere et

højt niveau af faglig viden og indsigt på området og kan repræsentere DSSFs faglige

interessefelt. I  2022 har DSSF afgivet høringssvar på “Kompetenceprofil fra fraktionen af

kliniske Undervisere”, “Anbefalinger for organiseringen af forløb til mennesker med

multisygdom” og”Nye forbeholdte virksomhedsområder”. DSSF har desuden haft en

repræsentant repræsenteret i en arbejdsgruppe omkring en ny vidensrapport omkring

hjernerystelse, initieret af dansk Center for Hjernerystelse. I samarbejde med Dansk Selskab

for Fysioterapi og de øvrige repræsenterede faglige selskaber valgte DSSF i eftersommeren

at trække sig fra dette arbejde. Årsagen hertil var, at rapporten og arbejdsprocessen omkring

udarbejdelsen ikke havde et videnskabeligt niveau, som DSF og de faglige selskaber

ønskede at repræsentere.
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2.5 Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF)

DSSF har fortsat et givtigt og produktivt samarbejde med DSF's bestyrelse og de øvrige

faglige selskaber under DSF. I 2022 har vi samarbejdet om diverse udpegninger til

arbejdsgrupper og lavet fælles høringssvar. Vi har ligeledes deltaget i dialogmøderne.

DSSF har igen samarbejdet med alle de Faglige Selskaber og DSF vedrørende forberedelse

og deltagelse i Danske Fysioterapeuters Repræsentantskabsmøde 2022.

Repræsentantskabsmødet var med deltagelse af Bente Andersen og Lars Damsbo, som var

valgt på mandat for de faglige selskaber.

Forslag stillet på Repræsentantskabet med fagligt indhold blev alle vedtaget med enkelte

rettelser. Først skal nævnes et samlet forslag fra DSF og HB omkring afklaring af forenings

ambitioner, udfordringer, og muligheder i forhold til at udnytte at Danske Fysioterapeuter

også er en professionsforening og på baggrund af ovenstående en revision af 2012

dokumentet og DSF og de faglige selskabers organisering ind i Danske Fysioterapeuter.

Dernæst et forslag stillet af bl.a. Formand Lars Damsbo i samarbejde med Lars Henrik

Larsen og Professor Thomas Bandholm samt 15 fysioterapeut professorer om en Open

Access politik, hvor Danske Fysioterapeuter skal udvikle en hensigtserklæring, der støtter op

om nationale og internationale bevægelser, der arbejder for Open Access, og suppleres i

foreningens fondes retningslinjer med krav om Open Access til artikler fra støttede projekter.

Et forslag til en strategi om brug af kliniske databaser blev også vedtaget, ligesom et forslag

om udarbejdelse af politik for livslang læring og endelig udarbejdelse af en platform til

undervisning i alvorlig patologi.

DSSF deltager i Dialogmøder i DSF og  forskellige arbejdsgrupper, hvor bestyrelsen eller

andre frivillige og/eller udpegede arbejder for optimering af DSF*s formål og arbejdsområder.

I 2023 er der Generalforsamling i DSF.

2.6 Samarbejdspartnere

2.6.1  Hjernerystelse
På Danske Fysioterapeuters Fagkongres i marts 2022 blev hhv. et symposium;

“Fysioterapeutens rolle i rehabiliteringen af patienter med følger efter hjernerystelse”

og en workshop “Hjernerystelse - fra anamnese til behandling” med udgangspunkt i

retningslinjen afholdt. DSSF var medarrangør af workshoppen “Vestibulær dysfunktion”.
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2.6.2 Samarbejde med forskere og forskningsenheder
DSSF har etableret samarbejder med flere enkeltpersoner og forskningsenheder. Vi har

gennem mange år haft et tæt samarbejde med SDU om vores speciale kurser i muskel- og

seneskader (afholdes skiftevis hvert år, - evs muskelskader det ene år og seneskeder det

andet år), som afholdes på Hvidovre Hospital med Lasse Ishøi som ansvarlig, hver

efterårssemester. Adgang til disse kurser er via Tompladsordningen på kandidatuddannelsen

i Fysioterapi, og der ansøges direkte via SDU. Disse kurser giver merit ved eventuel

optagelse på en Kandidatuddannelse.

I styregruppen for Fagligt Katalog er gode forsknings kræfter samlet, navnligt Assoc.

Professor Carsten Juhl, Professor Thomas Bandholm, Professor Kristian Thorborg og Phd

Lina Ingelsrud. Fra DSSF er Lisbeth Lund Pedersen, Bente Andersen, Karen Kotila og Lars

Damsbo repræsentanter. PhD Rasmus Husted takkede i 2022 af efter mange års flot

arbejde. Vi vil gerne takke Rasmus for et stort stykke arbejde og håber at det ikke er et

farvel, men på gensyn. Held og lykke i dit nye virke.

De enkelte personers og forskningsenhedernes bidrag i DSSF er uvurderligt for den

kontinuerlige udvikling. DSSF´s bestyrelse takker alle for deres store indsats.

2.6.3 Boldspil og sundhed - hvad har det med fysioterapeuter at gøre?

På Danske Fysioterapeuters Fagkongres i marts 2022 samarbejdede DSSF med Professor

Kristian Thorborg omkring et symposium med ovenstående overskrift, hvor boldspil og

særligt fodbold som sundhedsintervention blev diskuteret og perspektiveret ud fra forskellige

vinkler af 4 anerkendte, internationale forskere.

Professor Kristian Thorborg startede symposiet med en introduktion til forskning omkring

forebyggelse, diagnosticering og rehabilitering  i skader ved boldspil.

Professor Peter Krustrup introducerede sin forskning omkring boldspil som

sundhedsintervention.

Professor Mette Zebis præsenterede sin forskning omkring de mere alvorlige skader og

udfordringer ved boldspil og mulige præventive interventioner.

Professor Julie MIdtgaard gav sit bud på, hvordan boldspil kan introduceres som

sundhedsintervention, som f.eks. i FC Prostata projektet.

Symposiet blev afsluttet med en god diskussion i plenum, hvor boldspil og fysisk aktivitet

blev diskuteret ind i en større sundhedsmæssig sammenhæng.

Symposiet blev modereret af Lars Damsbo fra DSSF.
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2.6.4 Skadesforebyggende træning i kvindefodbold: ’Prevent, Perform, and
Improve’

’Prevent, Perform, and Improve’ er et nationalt forskningsprojekt, som vil kortlægge og

kvalificere skadesforebyggelse og præstationsfremme i dansk pige/kvinde elitefodbold. Med

afsæt i den positive udvikling, som dansk fodbold er i, er det PPI-Projektets formål at bringe

fokus på, hvordan skadesforebyggelse og fysisk træning bør indgå som et vigtigt redskab i

forhold til yderligere optimering af træningskvalitet, talentpleje og præstation i dansk

pige/kvinde elitefodbold.

Formidling om projektet
I januar 2022 blev der sendt pressemeddelelser ud om projektet, og der blev formidlet på

hjemmesider, sociale medier som LinkedIn, FaceBook og Twitter.

Projektet blev i marts 2022 præsenteret på et DBU webinar.

I foråret 2022 udarbejdedes en lille informationsfilm om projektet med DSSFs medlemmer

som målgruppe, som blev lagt på DSSFs Facebook og hjemmeside.

Status på projektets tre faser

Fase 1:Implementering af skadesforebyggende øvelser og fysisk træning, samt kortlægning

af nuværende praksis for skadesforebyggende og præstationsfremmende fysisk træning i

dansk pige/kvinde elitefodbold.

Marts-april 2022: Rundspørge blandt klubledelser i de 15 pige/kvindelicensklubber omkring

klubbens strategi for skadesforebyggende og præstationsfremmende træning.

Udarbejdelse af spørgeskema
Forår-sommer 2022:

Udarbejdelse af spørgeskemaet, som bruges i kortlægning af praksis for

skadesforebyggende træning på pige/kvindelicens hold.

Dataindsamling:  Spørgeskema udsendt 16. november med remindere udsendt ved

manglende svar i de efterfølgende 2 uger samt en rundringning i 3. uge efter udsendelse

Undersøgelsen forventes afsluttet medio december 2022 med efterfølgende dataanalyse.
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Fase 2: Identificere barrierer og facilitatorer for implementering af skadesforebyggende

træning i dansk pige/kvinde elitefodbold via inddragelse af praksis.

Metode: Gennem en kvalitativ dataindsamling og kvantitativ dataanalyse vil barrierer og

facilitatorer for implementering af skadesforebyggende træning identificeres, organiseres og

prioriteres.

Deltagere i processen inviteres til at brainstorme og svare på et 'seeding question' efterfulgt

af sortering, vurdering og rangering af de forskellige svar.

Slutteligt vil en konceptuel model foreslås baseret på de forudgående trin.

Juni 2022: Pilotafprøvning af seeding question blandt 4 interessenter (træner, fysioterapeut

samt klubledelse for kvindeligahold og ungdomshold, )

September 2022: Opsætning af undersøgelsen i software Group Wisdom

Fase 3: Udarbejde anbefalinger for fremtidig implementering af evidensbaseret

skadesforebyggelse og præstationsfremme i dansk pige/kvinde elitefodbold.

Med kortlægning af praksis og identificering af barrierer og facilitatorer samt udarbejdelse af

anbefalinger, vil der være basis for et samarbejde om udvikling af en landsdækkende strategi

for implementering af skadesforebyggelse i et præstationsperspektiv.

Projektet er støttet af DSSF og af Danske Fysioterapeuters Fond for Forskning, Uddannelse

og Praksisudvikling, Hovedområde praksisudvikling samt Kulturministeriets

Forskningsmidler.

Projektet er forankret på Biomedicinsk Institut, Exercise Laboratories på Københavns

Universitet. Projektet er tværinstitutionelt med Parker Instituttet, Bispebjerg Frederiksberg

Hospital, Ortopædkirurgisk Afdeling og Fysio- og Ergoterapeutisk Afdeling, Hvidovre Hospital

samt Københavns Professionshøjskole og vil køre fra 2022.

Følgende centrale samarbejdspartnere indgår dermed: Dansk Selskab for Sportsfysioterapi,

Danske fysioterapeuter samt Dansk Boldspil-Union (DBU).

2.6.5 Dansk Idrætsmedicinsk Selskab

Dansk Selskab for Idrætsmedicin (DIMS) er fortsat en tæt og meget værdsat

samarbejdspartner. Sammen afholder DIMS og DSSF årligt Sportskongres og enkelte
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Temadage. DIMS og DSSF er tillige fælles om Dansk Sportsmedicin. Der afholdes årligt to

fællesmøder, hvor samarbejder diskuteres.

2.6.6 Danmarks Idrætsforbund (DIF) og specialforbund under DIF.

DSSF har til stadighed et godt samarbejde med DIF. Hjernerystelsesprojektgruppen fra 2018

under DIF holder fortsat hinanden orienteret om nye tiltag.
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3. UDDANNELSE

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal udbyde en efteruddannelse der kobler teori og

praksis ift Best Practice inden for sportsfysioterapi (forebyggelse, diagnosticering,

behandling, genoptræning og tværfagligt samarbejde)

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal medvirke til udvikling og kvalificering indenfor

idrætsfysioterapeutiske kernekompetencer (forebyggelse, diagnosticering, behandling,

genoptræning og tværfagligt samarbejde) på Master og Kandidatuddannelser

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme udvikling og forskning inden for

sportsfysioterapeutiske kerne områder. Herunder godkende og ”akkreditere” IFSPT/DK

sportsfysioterapeuter.

3.1 Uddannelses- og Kursusudvalg (UKU)

Medlemmerne i UKU er Cert Kliniker i Sportsfysioterapi og underviser Mikkel Ammentorp og

Spec. i Sportsfysioterapi, Adjunkt ved Fysioterapeutuddannelsen KP, Connie Linnebjerg.

Spec i Sportsfysioterapi, Lektor ved Fysioterapeutuddannelsen KP Bente Andersen er

formand i udvalget og medlem af DSSF´s bestyrelse. Kasserer Martin Uhd står for

tilmeldinger til kurser samt hjemmesiden tilknyttet denne.

Uddannelses- og kursusaktiviteten i DSSF er tilrettelagt efter og godkendt i The International

Federations of Sports Physical Therapy (IFSPT) og dermed målrettet IFSPTs Competencies

and Standards http://ifspt.org/competencies/

Hvis man er godkendt som Specialist i Sportsfysioterapi i Danmark (se nedenfor), har

DSSF´s samlede uddannelses- og kursusforløb inklusiv Del 1 og Del 2 eksamen og har en

Master eller Kandidatgrad af relevans på specialet, kan man søge International Registrering

som Sportsfysioterapeut via IFSPT (Registered International Sports Physical Therapist

(RISPT)) http://ifspt.org/education/registration/. Lige nu er der 9 internationalt registrerede

sportsfysioterapeuter fra Danmark.

https://ifspt.org/rispt/registered-international-sports-physical-therapists/
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UKU arbejder samlet og løbende med nye kursusaktiviteter/udvikling af kurser, udvikling af

eksamenerne samt samarbejder med Dansk Selskab for Fysioterapi, DSF, om

Specialiseringsordningen. Uddannelses- og Kursusforløbet i DSSF kvalificerer med sin

ECTS beregning og opnåede kompetencer til godkendelse som Certificeret Kliniker og

Specialist i Sportsfysioterapi.

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/specialiseringsordningen/hvilke-krav-skal-du-opfylde

Se godkendte Certificerede Klinikere (31) og Specialister (15) her:

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/specialiseringsordningen/alle-godkendte-specialister

Sammen med PROgrez (tværprofessionel forskningsenhed under Afdeling for Fysioterapi og

Ergoterapi ved Næstved, Slagelse og Ringsted sygehuse og gerne andre faglige

selskaber/eksterne partnere arbejder DSSF på et kursusforløb med en fælles ambition om,

at fysioterapeuter skal arbejde med rehabilitering/træning/genoptræning, fysisk aktivitet og

fastholdelse i forhold til multiple diagnosekategorier samt sekundær forebyggelse med

borgeren i centrum. Naturligt har dette arbejde som andet været forsinket af hele Corona

situationen, men aftalen er der, og vi påtænker og håber at arbejde videre i 2023 og

fremover.

Derudover samarbejder UKU med andre faglige selskaber og f.eks. Team Danmark om

målrettede temadage og forløb, hvor det er relevant for vores medlemmer. Året 2022 havde

en begrænsning i dette, men vi vender tilbage, så snart det er muligt fra efteråret 2023.

Vi samarbejder derudover også med Syddansk Universitet, hvor vi har to Specialemoduler,

og det er visionen, at dette samarbejde skal udvides med andre muligheder/kandidat/Master.

Vi vender tilbage så snart, det er muligt i en uddannelsesverden på universitetet, der

økonomisk er presset.

DSSF har via UKU medvirket til udvikling af Supervisionsuddannelsen sammen med DSF og

Professionshøjskolen KP. Dette for at fremtidssikre Supervision i DSSF regi samt i

fysioterapien i Danmark, med henblik på f.eks. Certificeret Kliniker og Specialist i

Sportsfysioterapi. Dette forløb kører igen i 2023.

https://www.kp.dk/videreuddannelser/supervision-coaching-og-mentorskab/
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Det er ikke nyt for medlemmerne, at året 2022 også startede med den

verdensomspændende pandemi, og hvor mange fysioterapeuter var bekymrede på kursus

og efteruddannelsesområdet.

DSSF nåede at gennemføre Introduktionskurser i foråret og alle planlagte regions- og

Advanced kurser. Ligeledes blev alle kurser på Club La Santa afholde i uge 40, med glæde

og højt humør.

Vi afholdt del 1 eksamen i både maj og november 2022, og del 2 eksamen i november 2022.

Du kan følge med i Nyhederne på både DSSFs Facebook side.

https://www.facebook.com/Danskselskabforsportsfysioterapi

og DSSFs hjemmeside vedrørende kurser, forløb og tilmelding:

https://www.sportsfysioterapi.dk/uddannelse/kursuskalender/

Vi har i 2022 i samarbejde med Morten Høegh afholdt et nyt kursus i “Smerter og Sport”, og

vi planlægger endnu et kursus i 2023.

Et farvel og en stor tak, Styrke/Kredsløb
Efter Styrke/Kredsløbs kurset på Club La Santa i uge 40 2022, sagde vi med beklagelse

farvel til vores eksterne undervisere på dette kursus, Henning Langberg og Flemming Enoch,

som med deres store viden, erfaring og kompetencer har gjort dette kursus populært og

gennemført det flere gange årligt i både Danmark og én gang årligt på Club La Santa. De vil

være meget savnede både med deres kompetencer og deres personligheder i DSSF og

blandt vores engagerede kursister og medlemmer. Tak for deres mangeårige indsats og

commitment til DSSF. De blev fejret på behørig vis ved vores afslutningsaften på Club La

Santa.

Nyt i 2023:
Vedrørende Styrke/Kredsløbs kurset, 2023 har DSSF besluttet at indgå et samarbejde med

Mads Brink Hansen, Sportsfysiolog og Fysisk træner og Daniel Szocskal Karko,

Sportsfysiolog, begge ansat i Team Danmark. I året 2023 gennemføres dette kursus i

Danmark - og hold øje med Facebook og hjemmesiden for datoerne. Vi glæder os til dette

super kvalificerede samarbejde til gavn for vores medlemmer og kursister, - og takker vores

undervisere Marlene Vestergaard og Mark Strøm for at formidle samarbejdet og føre det ud i

livet.
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Vedrørende Kursus i Fysioterapeutisk retningslinje om undersøgelse og behandling af
patienter med hjernerystelse 2023
Dette kursus har Lisbeth Lund Pedersen og Dorte Nielsen fra DSSF samarbejdet med

Henriette K Henriksen fra Center for Hjerneskade om at få udviklet til afholdelse i 2023. De

påtænker samarbejde med andre faglige selskaber i fysioterapi, og I opfordres til at holde øje

med opslag og datoer på Facebook og DSSFs hjemmeside

Der skal lyde en stor tak til vores undervisere i 2022, for deres entusiasme med henblik

på at dele viden og for deres fleksibilitet: Marlene Vestergaard, Mark Strøm, Kim Lykke,

Mikkel Ammentorp og Mogens Dam, samt vores eksterne på på Styrke- Kredsløbs kurset:

Henning Langberg og Flemming Enoch, og Akut skade og Tape kurset: Dorte Nielsen.

Uddannelses- og Kursusaktiviteterne er det store, bærende element for medlemsdeltagelse i

DSSF, og vi takker alle medlemmer for den aktive deltagelse.

3.2 Muskuloskeletal Ultralydsscanning

2022 har været et udviklingens år i MSK ultralyd, samtidig med gennemførsel af

eksisterende kurser. I løbet af 2022 har vi arbejdet med mere oplysning og information om

uddannelsen i MSK UL, ikke blot over for egne medlemmer af DSSF, men for alle

medlemmer af Danske Fysioterapeuter, da vi vurderer, at uddannelsen skal være synlig

udenfor DSSF regi. Vi ønsker at have flere temadage og webinar for nye og eksisterende

medlemmer. Vi har desuden opdateret vores e-learning modul og vil i fremtiden stræbe efter

at udvikle et nyt modul til vores patologi kurser for at skabe endnu bedre læring for

kursisterne. Slutteligt har vi færdiggjort arbejdet med at beskrive uddannelsen i form af et

curriculum og en eksamensbeskrivelse, som kommer op på  vores hjemmeside i løbet af

januar 2023. Den første eksamen i MSK ultralydsscanning bliver afholdt i november 2023.

Mere info og tilmelding findes på hjemmesiden.

En særlig tak til vores dygtige undervisere. Gruppen består af fysioterapeuterne: Ness

Worch Sørensen, Niels Honore, Mads Hyldgaard, Helle Kvistgaard Østergaard, Louise

Koefoed Larsen og Jeppe Lykke Ekman, samt lægerne: Jesper Petersen, Morten Boesen og

Simon Døssing. I er den lim, der holder sammen på det hele til gavn for medlemmerne.
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3.3 Sportskongres

Vi måtte desværre aflyse Sportskongres igen i 2022. Denne gang i sidste øjeblik og

endnu engang pga. Covid 19 situationen.

Hele arrangørgruppen, bestående af Annika Winther, Christina Stavngaard, Lars

Konradsen, Birgitte Hougs Kjær, Julie Sandell Jacobsen, Mikkel Bek Clausen, Mikkel

Ammentorp Petersen, Ina Wieland Møller, Nicolas Vejrup Mathiesen, Henrik de

Renouard Eckmann, Rasmus Iversen, Malthe Roswall, Ellen Hamborg-Petersen,

Jakob Klit, Martin Uhd, Lars Damsbo og Karen Kotila, gjorde en stor indsats

undervejs, men det var desværre ikke nok til at kongressen kunne løbe af stablen.

En ekstra stor tak skal der sendes til for-personerne for Videnskabeligt Udvalg,

Birgitte Hougs Kjær og Lars Konradsen. Programmet til Sportskongres 2022 var

deres store arbejde, og en stor del af netop det program går igen i Sportskongres

2023.

Selvom selve kongressen desværre ikke kunne gennemføres, så lykkedes det at få

afviklet abstract konkurrencen virtuelt takket være Julie Sandell Jacobsen og Mikkel

Bek Clausen. Dommere ved konkurrencen var Dr. Evert Verhagen, Dr. Clare Adern,

Dr. Birgitte Hougs Kjær, Dr. Lars Konradsen og Dr. Mikkel Bek Clausen.

De 5 bedste abstracts var udvalgt til at deltage og vinderen blev Behnam Liaghat.

Afviklingen af abstract konkurrencen skete i samarbejde med BOSEM, hvor alle de

der havde fået accepteret et abstract havde mulighed for at få det publiceret

efterfølgende.

Der er i skrivende stund fuld gang i planlægningen af Sportskongres 2023. Efter 2 år

uden håber vi, at tredje gang er lykkens gang.
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4. Vidensformidling

Strategi:

Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til udbredelse af evidensbaseret praksis
inden for sportsfysioterapi 

 
Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til opdatering, kritisk gennemgang og
udbredelse af eksisterende litteratur indenfor relevante Sportsfysioterapeutiske diagnoser. 

 
Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til udvikling af forskning, dokumentation og
kvalitetssikring indenfor sportsfysioterapi  

 
Dansk Selskab for Sportsfysioterapi samarbejder med relevante videns- og
forskningsmiljøer nationalt og internationalt 

4.1 Faglige kataloger

Formålet med det faglige katalog er at fremme evidensbaseret praksis blandt

sportsfysioterapeuter i deres daglige virke. Sportsfysioterapeuter kan på baggrund af de

faglige kataloger få overblik over den videnskabelige evidens vedrørende forebyggelse,

diagnosticering, behandling og genoptræning, samt brug af målemetoder.

De faglige kataloger baseres på sports- og -fysioterapirelevant litteratur, der identificeres

gennem en systematisk litteratursøgning. Derefter foretages en kritisk gennemgang af

litteraturen og sammenfatning af den samlede evidens. Det faglige katalog indeholder

således en vurdering af evidensniveauet for sportsfysioterapeutiske interventioner indenfor

udvalgte diagnoser i  kroppens forskellige regioner. På hver katalog arbejder en skribent,

metodevejleder og faglig vejleder. Dertil knyttes en ekstern reviewer, som gennemlæser og

kommenterer inden publicering. To kataloger er udgivet i 2022: “Achilles tendinopati” ved

skribent Anne-Sofie Agergaard og “Lateral albue tendinopati” ved skribent Jeppe Widding.

Fagligt Katalog for “achilles tendinopati” har i 2022 haft 848 visninger, mens kataloget for

“Lateral albue tendinopati” har haft 538 visninger. Generelt har alle katalogerne mange

visninger, og det tolkes, at katalogerne bruges som opslagsværk og ikke kun vises, når der

udkommer nye.
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Vi har i 2022 sagt farvel til metodevejleder Rasmus Husted, som har fået nyt arbejde.

Rasmus har været en fantastisk metodevejleder og medudvikler af kataloget frem mod

version 10, som vi opererer med i dag. Rasmus ønskes al held og lykke i sit nye virke.

4.2 Fyraftensmøder og Vodcasts/podcasts

Planlægning og afholdelse af fyraftensmøder sker i samarbejde med lokale medlemmer og

omhandler et oplæg om klinisk anvendelse af fagligt katalog.

I foråret afholdte vi fyraftensmøder for 2 kataloger på en aften og vore faste undervisere

Mogens Dam og Mikkel Ammentorp formidlede de 2 kataloger ”Non-traumatiske

skulderskader” og ”Akillessene ruptur” til kursister i Aalborg, Horsens, Esbjerg, Odense og

København. Underviserne fremhævede de væsentligste fund i kataloget og gav eksempler

på implementering ind i en klinisk hverdag.

Vi har i 2022 udgivet vodcasten for Akillessene ruptur modereret af Professor Kristian

Thorborg og med deltagelse af eksperter på området i form af skribent Esben Kjeldgaard,

Post Doc. Anne-Sofie Agergaard,  Ortopædkir. PhD Kristoffer Barfod og PhD stud. Marianne

Christensen. Tak til jer alle for en spændende diskussion.

Lige inden året gik på hæld, blev vodcasten for ”Nontraumatiske skulderskader” optaget.

Deltagere var eksperter i form af den ene skribent PhD Behnam Liaghat, Ortopædkir. PhD

Kristoffer Barfod, Fysiolog Jesper Bencke, Fys. Marlene Vestergaard og Post. Doc. Merete

Møller igen modereret af Professor Kristian Thorborg. Vodcast’en er netop udkommet i det

nye år. Vi afventer spændt denne gennemgang og diskussion - tak for deltagelsen til jer alle!

4.3 Internationalt Samarbejde

DSSF er en aktiv medspiller i International Federation of Sports Physical Therapy (IFSPT).

IFSPT er en undergruppe af World Confederation of Physical Therapy (WCPT). IFSPT

varetager og promoverer de nationale selskabers interesser og sætter standarder for

professionel udvikling og faglig uddannelse.

På IFSPT’s Generalforsamling i forbindelse med WCSPT 2022 deltog Karen Kotila som

delegeret, og yderligere Bente Andersen som repræsentant for DSSF. På

generalforsamlingen blev et nyt sæt vedtægter for IFSPT stemt igennem. De nye vedtægter

var foranlediget af WPTs jurister, da man i WPT ønsker at strømline alle subgroups under

WPT. Desuden blev et nyt kontingent stemt igennem. Det nye kontingent ranglister

medlemslandene i overensstemmelse med Verdensbankens rangering af landes BNP per

indbygger. Således betaler højt rangeret lande mest og lavest rangeret mindst. Formålet er

at fremme økonomisk lige adgang til IFSPT blandt subgroups under WPT.
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I efteråret har Lars Damsbo deltaget i et IFSPT webinar, hvor WCSPT 2022 bl.a. blev

evalueret. Derudover var formålet med mødet at netværke omkring medlemstilbud fra IFSPT

og moderlandene. Der blev diskuteret samarbejds- og snitflader for uddannelsestilbud.

Mødet havde karakter af brainstorm, hvor vi blev delt ud i grupper på tværs af lande og til

sidst opsamling i plenum.

4.3.1 WCSPT 2022
Året i år blev endelig året, hvor vi kunne afholde WCSPT 2022 på Nyborg Strand 26/27

august i det flotteste sommervejr. Omgivelserne præsenterede Danmark på smukkeste vis.

Kongressen blev åbnet med en video, der præsenterede sport og sportsfysioterapi i al sin

diversitet på smukkeste vis. Derefter tog Professor Kristian Thorborg og Dr. Karen Litzy fra

New York over med at åbne kongressen.

Temaet var ”Translating Science into Practice”, og hvor vi ofte oplever, kongresser kan være

et overflod af informationer og ny viden, som kan have svært ved at lagre sig og forsvinder

lidt i mængden, havde vi planlagt en kongres, hvor maintalks blev fulgt op af sessioner, hvor

ny viden fra maintalks blev implementeret og diskuteret i en klinisk setting.

Midt på dagen havde vi planlagt en 2 timers frokostpause, hvor der var en lunchbag til alle til

at tage med ud i det flotte vejr, og hvor der var fokus på at netværke udenfor og gennem

fysisk aktivitet i vand og på land. Der kan nævnes flittig badning, beachvolley, padel tennis,

tennis, løb, yoga, MTB, styrketræning på stranden m.m. Altsammen i højt humør der gav et

kæmpe løft og energi til kongressen.

Derudover afholdt vi fredag aften Gallamiddag, hvor vi fik vist hele verden, hvordan vi kan

feste i Danmark og stadig være friske næste morgen. Efter en god middag spillede Tennis

Band op til dans, og der var ikke en m2, der ikke blev udnyttet på dansegulvet.

Et gennemgående tema på kongressen var “Athletes Voices”. Ansvarlig for dette Var Dr.

Karen litzy (US) og Dr. Osman Ahmed (UK) sammen med Karen Kotila, Kristian Lyng og

Lars Damsbo. Med dette ønskede vi at understrege, hvor vigtigt det er at lytte til atleterne,

lytte til hvad de har brug for, og hvad vi kan gøre for at de opnår deres mål. men også hvor

vigtige, vi som sportsfysioterapeuter er for atleterne. Vi er tætte samarbejdspartnere, som

atleterne rådfører sig med. Karen Litzy og Osman Ahmed havde inden kongressen

interviewet atleter som Olympisk mester i Europajolle Anne Marie Rindom og Olympisk

mester og Verdensmester i Håndbold Mikkel Hansen. Under kongressen blev der afspillet

små videospots med essensen af disse interviews, som ud over disse to danske atleter talte
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atleter fra det meste af verden, bl.a. fra Afrika også. De fulde interviews med atleterne er

tilgængelige på vores YouTube kanal.

https://www.youtube.com/results?search_query=dansk+selskab+for+sportsfysioterapi

Derudover havde Karen Litzy inden kongressen interviewet flere af speakers, som appetizers

til kongressen. Disse er ligeledes tilgængelige på vores YouTube kanal.

Hovedsymposiet med temaet Athletes Voices, var Dr. Karen litzy’s interview med

Parataekwondo kæmper Olympisk mester Lisa Gjesing og Europamester i Triathlon Daniel

Bækkegård på scenen under WCSPT. Sessionen var kulminationen på et fantastisk stykke

arbejde af dette udvalg. En særlig tak til Dr. Karen Litzy for hendes store arbejde.

Posterkonkurrencen var transformeret om til en Infographic konkurrence for at understøtte

temaet “Translating Science Into Practice”, og Infographics der var udvalgt til at deltage i den

orale konkurrence eller i en af de 3 kategorier “Clinicians”, “Patiens, Athletes, Citizens” og

Researchers/Teachers var tilgængelige for kongresdeltagerne til at tage med hjem og hænge

op på deres “Clinical wall” i A5 format til glæde for dem selv og deres patienter og atleter.

Julie Sandell Jacobsen og Thomas Bandholm styrede de forskellige konkurrencer.

Vinder af den orale konkurrence blev PhD Henrik Riel fra Aalborg Universitet, som

forvandlede sin 2. plads fra Vancouver til en fornem 1. plads! 2. pladsen gik til Joanne Kemp

(AUS).

Vinder af Infographic konkurrencerne blev:
● Ine Mylle (Ku Leuven, Belgium)
● Thomas Sørensen (Ålborg, DK)
● Michael O'Brien (La Trobe University, AUS)
● Søren Lau Storm Sørensen (Ålborg, DK)

Programmet var et overflod af den ypperste forskning indenfor international sportsfysioterapi.

Videnskabeligt udvalg bestod af Julie Sandell Jacobsen, Heidi Klakk, Michael Rathleff,

Thomas Bandholm og som Formand Kristian Thorborg. Tusind tak til jer for det flotte arbejde

og program.

Arrangørgruppen bestod af DSSF bestyrelsen og Kasper Spoorendonk fra Horsens, som der

alle skal yde en stor tak til også for mange arbejdstimer.

I alt deltog 471 personer på WCSPT 2022 fra over 35 nationer fra hele verden, og

kongressen var en state-of-the art kongres arrangeret på en ny og innovativ måde uden at

gå på kompromis med kvaliteten. En fantastisk reklame for Sportsfysioterapien i Danmark.
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Pga. Corona, uro i Europa og stigende energikriser medførte det et lavere antal deltagere

end forventet, og vi har derfor måtte tage et lille underskud på kongressen.

4.3.1.1 Konsensusmøde om Fysisk Aktivitet den 28/8 – 2022 i Nyborg Danmark,

sponsoreret af DSSF

Dagen efter WCSPT afholdtes et Consensusmøde i Nyborg sponseret af DSSF. Arbejdet

omhandlede "Sports-fysioterapeuter og -lægers konsulterende rolle i forhold til fysisk

aktivitet: En konsensuserklæring om fysisk aktivitet og hvordan man vurderer,

rådgiver/ordinerer, faciliterer og vedligeholder fysisk aktivitet som en del af nuværende

praksis."

Konsensusmødet blev ledet af Professor Mette Aadahl og Professor Kristian Thorborg.

Deltagere til stede i Nyborg var: Chris Napier, Heidi Klakk, Joanne Kemp, Julie Jacobsen,

Luciana Michelis, Lars Tang, Lori Michener, Mario Bizzini, Maria Constantinou, Michael

Rathleff, Pablo Policastro, Søren Skou, Thomas Bandholm, Ummukulthoum Bakare, Jane

Thornton, Julie Midtgaard. Andre relevante personer er desuden inkluderet i gruppen:

Professor, MD Janus Laust Thomsen fra Danmark og Dr. og MD Theodora Dora

Papadopulos fra Grækenland, der i øjeblikket bor og arbejder i Storbritannien. Det forventes

at arbejdet munder ud i en publikation i et videnskabeligt tidsskrift.

4.3.2 Adgang til tidsskrifter
IFSPT tilbyder gratis adgang til International Journal of Sports Physical Therapy til alle

medlemmer.

DSSF’s gratis adgang til BMJ tidsskrifter har vi netop fået fornyet. BMJ ejes af British

Association of Sports and Exercise Medicine (BASEM).  Aftalen bliver forvaltet og afregnet

gennem det Det Kgl. Bibliotek – Nationalt licenskonsortium.

Vi har i en årrække udgivet en årlig udgave af BJSM. Da vores aftale var udløbet, og BJSM

ikke før sent i efteråret vendte tilbage med et nyt forslag til en samarbejdsaftale, har vi ikke

udgivet et i år, men håber på en ny aftale i 2023. Dette afhænger dog helt af det økonomiske

udspil. Aftalen gennem Det kgl. Bibliotek er uafhængig af aftalen omkring udgivelsen af en

BJSM udgave.
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4.4 Dansk Sportsmedicin

Formålet med Dansk Sportsmedicin (DSM) er at formidle idrætsmedicinsk evidensbaseret

viden til anvendelse i den kliniske praksis.

Sammen med DIMS driver vi Dansk Sportsmedicin. DSM udgives som planlagt 1x månedligt
med oversigtsartikel, podcast og (hvis relevant) inforgraphic, se
https://dansksportsmedicin.dk/
I 2022 er der udkommet 11 artikler.
Vi har et velfungerende samarbejde med LubDub produktion om vores egen podcast
LydDoping.
I 2022 er der udkommet 7 podcasts.

Med nuværende review-procesaf artikler overholdes kriterierne for BFI-akkreditering og

Dansk Sportsmedicin vil derfor stadig være på BFI-listen.

Redaktionen består af Redaktørerne Eva Rudjord og Henrik Riel, som deler posten.

Derudover består redaktionen af Jacob Rudjord og Jakob Bredahl.

5. ØKONOMI

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal styrke det økonomiske fundament for

udviklingsmidler

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal udvise ansvarlighed over for det fastsatte

budget

Regnskab og budget fremlægges mundtligt.
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